DECRETO MUNICIPAL Nº 6.625

CANCELA EMPENHOS  INSCRITOS  EM  RESTOS  A PAGAR  DOS
EXERCÍCIOS DE 2016, 2022 E 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL,  no  uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art.  1º  –Ficam cancelados os  empenhos abaixo relacionados,  lançados em
Restos  a  Pagar  no  exercício  de  2022  e  2023,  referente  à  anulação  total  de  empenhos  não
processados ou não liquidados, onde os produtos ou serviços não foram e nem serão entregues, não
representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 07662 16/08/2022 R$ 10.000,00 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI

EO 07718 19/08/2022 R$ 2.000,00 JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

EO 11947 29/12/2022 R$ 31.164,00 LYRON INFORMATICA LTDA-ME

EO 06662 04/07/2022 R$ 15.540,00 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EO 12489 28/12/2023 R$ 2.196,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 12493 28/12/2023 R$ 109.466,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 12522 28/12/2023 R$ 1.300,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 12528 28/12/2023 R$ 1.040,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 11607 08/12/2023 R$ 95,83 ALIANÇA COM.E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

EO 11610 08/12/2023 R$ 865,20 ALIANÇA COM.E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

EO 11614 08/12/2023 R$ 1.332,24 ALIANÇA COM.E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

EO 01866 08/02/2023 R$ 47,43 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 01936 10/02/2023 R$ 6.703,77 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 02052 14/02/2023 R$ 28.520,95 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 05501 07/06/2023 R$ 178,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 06758 27/07/2023 R$ 7.903,20 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 06829 31/07/2023 R$ 25.525,20 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 06837 31/07/2023 R$ 1.068,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 10071 31/10/2023 R$ 375,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 10074 31/10/2023 R$ 1.750,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 10077 31/10/2023 R$ 1.750,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 10080 31/10/2023 R$ 975,00 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 01510 31/01/2023 R$ 123,45 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 06608 18/07/2023 R$ 442,00 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 06610 18/07/2023 R$ 825,50 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 06611 18/07/2023 R$ 1.423,50 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 07798 04/08/2023 R$ 25,60 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 07799 04/08/2023 R$ 32,00 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 06614 18/07/2023 R$ 331,50 ANA VALERIA TONELOTTO – EPP

EO 06757 27/07/2023 R$ 1.167,18 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 07872 04/08/2023 R$ 2.545,95 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 10072 31/10/2023 R$ 3.338,50 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 10075 31/10/2023 R$ 4.130,00 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 11085 27/11/2023 R$ 224,40 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 11617 08/12/2023 R$ 70,76 ARP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EO 10056 31/10/2023 R$ 9.475,20 ATIVA ALIMENTOS LTDA

EO 01799 08/02/2023 R$ 2.037,40 ATTIVA TEK COMERCIO LTDA

EO 05871 30/06/2023 R$ 386,75 ATTIVA TEK COMERCIO LTDA

EO 09236 28/09/2023 R$ 213,50 ATTIVA TEK COMERCIO LTDA

EO 02773 28/02/2023 R$ 350,00 BINARIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

EO 02823 03/03/2023 R$ 350,00 BINARIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI

EO 08563 29/08/2023 R$ 21,90 BRUNO ANDRADE LEMOS LIMITADA

EO 09262 28/09/2023 R$ 15,00 BRUNO ANDRADE LEMOS LIMITADA

EO 05525 12/06/2023 R$ 1.190,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 05567 16/06/2023 R$ 8.435,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 05587 16/06/2023 R$ 7.420,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 05626 20/06/2023 R$ 350,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 07796 04/08/2023 R$ 175,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09011 14/09/2023 R$ 1.955,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09125 21/09/2023 R$ 3.128,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09226 27/09/2023 R$ 391,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09227 27/09/2023 R$ 391,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 09725 03/10/2023 R$ 1.173,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 11892 13/12/2023 R$ 1.708,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 12283 21/12/2023 R$ 1.830,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 12426 28/12/2023 R$ 1.320,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 12427 28/12/2023 R$ 686,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 12507 28/12/2023 R$ 440,00 CASA DO ALUMINIO LTDA

EO 06802 28/07/2023 R$ 552,20 CINTRA LATICINIOS – EIRELI EPP

EO 09238 28/09/2023 R$ 412,58 COMERCIAL MAIMONE BARBOSA LTDA-EPP

EO 08949 13/09/2023 R$ 3.549,42 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EO 08961 13/09/2023 R$ 84,48 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EO 09193 26/09/2023 R$ 840,00 DANILO BERTOLDO LIBORIO ME

EO 09209 26/09/2023 R$ 280,00 DANILO BERTOLDO LIBORIO ME

EO 05687 22/06/2023 R$ 1.982,20 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 06607 18/07/2023 R$ 36,72 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 06609 18/07/2023 R$ 781,38 D. F. ASTOLPHO – EPP

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 06612 18/07/2023 R$ 718,74 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 06613 18/07/2023 R$ 123,12 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 07795 04/08/2023 R$ 280,50 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 09973 24/10/2023 R$ 2.025,00 D. F. ASTOLPHO – EPP

EO 11091 27/11/2023 R$ 250,00 ESFERA MEDICAL EIRELI

EO 04465 28/04/2023 R$ 2.884,00 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

EO 11618 08/12/2023 R$ 1.265,00 FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

EO 11619 08/12/2023 R$ 80,04 FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI EPP

EO 04467 28/04/2023 R$ 267,95 GIMENES E PAVAN LTDA – ME

EO 06789 28/07/2023 R$ 166,20 GIMENES E PAVAN LTDA – ME

EO 07797 04/08/2023 R$ 16,20 GIMENES E PAVAN LTDA – ME

EO 08718 31/08/2023 R$ 53,00 GUSTAVO DOS REIS PEREIRA DE SOUZA 04670482661

EO 08739 31/08/2023 R$ 18,00 GUSTAVO DOS REIS PEREIRA DE SOUZA 04670482661

EO 09268 29/09/2023 R$ 21,35 GUSTAVO DOS REIS PEREIRA DE SOUZA 04670482661

EO 12448 28/12/2023 R$ 51,00 GUSTAVO DOS REIS PEREIRA DE SOUZA 04670482661

EO 12458 28/12/2023 R$ 8,64 IDEAL ALIMENTOS EIRELI

EO 10634 06/11/2023 R$ 1.438,08 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 11608 08/12/2023 R$ 238,68 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 11611 08/12/2023 R$ 1.665,17 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 11615 08/12/2023 R$ 1.995,65 IRINEU VALENTIM TONELOTTO – ME

EO 08847 04/09/2023 R$ 639,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09244 28/09/2023 R$ 639,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09245 28/09/2023 R$ 20,32 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09252 28/09/2023 R$ 175,40 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09771 09/10/2023 R$ 1.278,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09845 17/10/2023 R$ 1.029,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 10909 17/11/2023 R$ 258,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 11070 24/11/2023 R$ 226,70 KABI COMERCIAL LTDA

EO 11890 13/12/2023 R$ 1.007,50 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12290 21/12/2023 R$ 332,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12291 21/12/2023 R$ 166,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12308 21/12/2023 R$ 129,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12318 21/12/2023 R$ 166,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12401 27/12/2023 R$ 639,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12435 28/12/2023 R$ 2.532,72 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12509 28/12/2023 R$ 503,12 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12556 28/12/2023 R$ 209,40 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12560 28/12/2023 R$ 149,40 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12561 28/12/2023 R$ 1.425,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 12565 28/12/2023 R$ 639,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09665 29/09/2023 R$ 321,50 LOJA DO BARTO LTDA

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 07957 11/08/2023 R$ 1.135,00 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

EO 08982 13/09/2023 R$ 1.135,00 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

EO 01788 08/02/2023 R$ 9.080,00 MINAS PAPELARIA & INFORMATICA EIRELI

EO 11620 08/12/2023 R$ 733,19 MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

EO 04466 28/04/2023 R$ 1.148,90 OXI QUIMICA LTDA EPP

EO 08059 22/08/2023 R$ 61,00 OXI QUIMICA LTDA EPP

EO 11621 08/12/2023 R$ 2.570,26 OXI QUIMICA LTDA EPP

EO 10871 17/11/2023 R$ 33,60 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.-EPP

EO 11612 08/12/2023 R$ 570,60 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.-EPP

EO 11624 08/12/2023 R$ 573,90 PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.-EPP

EO 01789 08/02/2023 R$ 27.426,15 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

EO 01790 08/02/2023 R$ 33.519,75 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

EO 09263 29/09/2023 R$ 22.800,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 09265 29/09/2023 R$ 5.600,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 09843 17/10/2023 R$ 7.000,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 10912 17/11/2023 R$ 22.400,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 07986 15/08/2023 R$ 5.400,00 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 07987 15/08/2023 R$ 4.900,00 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 11609 08/12/2023 R$ 477,40 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 11613 08/12/2023 R$ 1.600,69 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 11623 08/12/2023 R$ 1.039,73 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 09243 28/09/2023 R$ 11,25 RIB COMERCIO DE MAT CONSTRUÇAO E SANEAMENTO LTDA

EO 04468 28/04/2023 R$ 1.479,00 RODRIGO BORGES DIAS

EO 12438 28/12/2023 R$ 2.000,00 SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORT

EO 12534 28/12/2023 R$ 4.000,00 SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORT

EO 03021 21/03/2023 R$ 1.800,00 VILLA MATERIAIS LTDA

EO 11088 27/11/2023 R$ 49,97 WTRADE INTERMEDIAÇAO DE NEGOCIOS LTDA

EO 11622 08/12/2023 R$ 746,56 WTRADE INTERMEDIAÇAO DE NEGOCIOS LTDA

TOTAL R$501.780,22

Art.  2º  –Ficam cancelados os  empenhos abaixo relacionados,  lançados em
Restos a  Pagar no  exercício de 2022 e 2023,  referente à  anulação parcial  de empenhos (EE –
empenho estimativo e  SE – subempenhos)  não processados  ou não liquidados,  onde os  saldos
remanescentes não foram e  nem serão utilizados,  não representando obrigações a  pagar para o
Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00298 018 28/12/2022 R$ 2.063,70 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE
LTDA

EE 00370 02/01/2023 R$ 3.471,00 ALMEIDA E ALMEIDA SOCIEDADE LTDA-ME

EE 00475 02/01/2023 R$ 10.033,78 ASSOC.PAIS E AMIGOS DE EXCEPCIONAIS-APAE

EE 06484 04/07/2023 R$ 154.464,83 C.G. PLAN – CONSULTORIA, GERENCIAMENTO E PLANEJAMENTO
EM EMPREENDIMENTOS CIVIS ELETROMECÂNICOS – LTDA

EE 00301 02/01/2023 R$ 3.122,75 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A.

EE 00490 02/01/2023 R$ 5.000,00 CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A.

EE 00785 02/01/2023 R$ 193.103,48 CETENGE ENGENHARIA LTDA

EE 00037 02/01/2023 R$ 5.892,84 CIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS

EE 00194 02/01/2023 R$ 208,45 CIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS

EE 00196 02/01/2023 R$ 0,45 CIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS

EE 05854 29/06/2023 R$ 98,98 CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

EE 00646 02/01/2023 R$ 754,44 GIBIEL E GONÇALVES LTDA – EPP

EE 07709 31/07/2023 R$ 6.987,55 INTEGRATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

EE 00778 02/01/2023 R$ 23.830,00 YPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇAO EIRELI EPP

EE 04645 28/04/2023 R$ 266,40 JAMIRA APARECIDA DE LIMA VIEIRA

EE 04700 02/05/2023 R$ 542,91 J & M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

EE 02999 17/03/2023 R$ 337,50 J.S. REFEIÇOES LTDA – ME

EE 00406 02/01/2023 R$ 4.532,32 JUNGLE CONSULTORIA E SOLUÇOES LTDA ME

EE 06454 30/06/2023 R$ 356,56 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI

EE 00773 02/01/2023 R$ 1.919,20 MARIANE BERTOLIN LOCAÇAO DE MAQ.E EQUIP. EIRELI

EE 00774 02/01/2023 R$ 9.796,92 MARIANE BERTOLIN LOCAÇAO DE MAQ.E EQUIP. EIRELI

EE 00779 02/01/2023 R$ 7.332,66 MARIANE BERTOLIN LOCAÇAO DE MAQ.E EQUIP. EIRELI

EE 00681 02/01/2023 R$ 779,25 MARTINS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

EE 00693 02/01/2023 R$ 15.000,00 NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

EE 00765 02/01/2023 R$ 1.486,58 NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

EE 00647 02/01/2023 R$ 152,36 OI S.A. - EM RECUPERAÇAO JUDICIAL

EE 05568 16/06/2023 R$ 6.400,00 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA-EPP

EE 00297 02/01/2023 R$ 1.709,38 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSAO LTDA

EE 00496 02/01/2023 R$ 19.899,55 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSAO LTDA

EE 10041 27/10/2023 R$ 1.286,42 PRINTEC TECNOLOGIA DA IMPRESSAO LTDA

EE 00130 02/01/2023 R$ 3.500,22 QUALIN SERVIÇOS LTDA - EPP

EE 00127 02/01/2023 R$ 45.182,12 QUIMIBRAK INDUSTRIA TERRAPLANAGEM E LOCAÇOES
LTDA

EE 00649 02/01/2023 R$ 2.379,20 RESERVA ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA

EE 00650 02/01/2023 R$ 2.118,80 RESERVA ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA

EE 00702 02/01/2023 R$ 140.448,69 SCALLA CONSTRUTORA LTDA

EE 00753 02/01/2023 R$ 77.977,24 SCALLA CONSTRUTORA LTDA

EE 00754 02/01/2023 R$ 461.294,63 SCALLA CONSTRUTORA LTDA

EE 00327 02/01/2023 R$ 8.597,88 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

EE 05515 07/06/2023 R$ 631,60 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

TOTAL R$ 1.222.960,64

Art.  3º  – Ficam cancelados  os  empenhos  abaixo relacionados,  em valores
parciais, lançados em Restos a Pagar no Exercício de 2022 e 2023, pois não ocorreu a entrega total
da mercadoria ou dos serviços, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 07741 22/08/2022 R$ 10.000,00 HEALTH SANTA LUZIA EIRELI

EO 11951 29/12/2022 R$ 9.995,87 F P V COELHO

EO 11952 29/12/2022 R$ 6.105,12 F P V COELHO

EO 00988 30/01/2023 R$ 4,98 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME

EO 10977 22/11/2023 R$ 65,20 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

EO 12267 19/12/2023 R$ 918,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 12403 27/12/2023 R$ 1.377,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 12424 28/12/2023 R$ 2.754,00 AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA

EO 09237 28/09/2023 R$ 7,30 BRUNO ANDRADE LEMOS LIMITADA

EO 12579 29/12/2023 R$ 52.155,00 CONCRETO USINADO CANTIERI LTDA

EO 05472 06/06/2023 R$ 0,05 DENTAL MARIA LTDA – ME

EO 05485 07/06/2023 R$ 158,00 IDEAL ALIMENTOS EIRELI

EO 09070 19/09/2023 R$ 769,30 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

EO 09094 20/09/2023 R$ 6.006,00 IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

EO 10971 22/11/2023 R$ 37,20 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

EO 09197 26/09/2023 R$ 495,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09210 26/09/2023 R$ 466,27 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09709 02/10/2023 R$ 549,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09710 02/10/2023 R$ 189,50 KABI COMERCIAL LTDA

EO 09711 02/10/2023 R$ 35,00 KABI COMERCIAL LTDA

EO 05419 05/06/2023 R$ 247,19 MED CENTER COMERCIAL LTDA

EO 09097 20/09/2023 R$ 9,54 MED CENTER COMERCIAL LTDA

EO 01787 08/02/2023 R$ 5.675,00 MINAS PAPELARIA & INFORMATICA EIRELI

EO 08829 04/09/2023 R$ 9.600,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 09002 14/09/2023 R$ 4.800,00 QUALITY ELETROMOVEIS LTDA

EO 07988 15/08/2023 R$ 473,37 R.C.ASTOLPHO EPP

EO 03869 18/04/2023 R$ 3.920,00 VALE COMERCIAL EIRELI

EO 08937 13/09/2023 R$ 2.080,00 VALE COMERCIAL EIRELI

EO 08938 13/09/2023 R$ 2.940,00 VALE COMERCIAL EIRELI

EO 08939 13/09/2023 R$ 1.100,00 VALE COMERCIAL EIRELI

TOTAL R$122.932,89

Art.  4º  –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados,  lançado em
Restos  a  Pagar  no  Exercício  de  2023,  referente  à  anulação  total  dos  mesmos,  pois  houve
empenhamento indevido, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10008 27/10/2023 R$ 10.000,00 CAIXA ESCOLAR CAROLINA MUMIC SOFIATTI

TOTAL R$10.000,00

Art.  5º  –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados,  lançado em
Restos  a  Pagar  no  Exercício  de  2023,  referente  à  anulação  parcial  dos  mesmos,  pois  houve
empenhamento indevido, não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00561 009 15/05/2023 R$ 11,50 BANCO DO BRASIL S.A

SE 00567 004 28/04/2023 R$ 117,00 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

SE 00785 002 17/04/2023 R$ 0,01 CETENGE ENGENHARIA LTDA

SE 00235 009 22/05/2023 R$ 40,00 CICERO BARBOSA DA SILVA

SE 00196 004 14/06/2023 R$ 3.075,09 CIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS

SE 00142 003 20/04/2023 R$ 33,60 ELANIA CRISTINA MARTINS

SE 02809 004 10/05/2023 R$ 25,00 JOAO PAULO PAIVA

SE 00414 002 20/04/2023 R$ 2.000,00 JOSE AUGUSTO MARQUESANI JUNIOR 04912362638

SE 00416 004 18/04/2023 R$ 637,00 LUIZ GUILHERME BORGES PIMENTA CPF799.110.486-91-ME

SE 03612 009 18/09/2023 R$ 25,00 MARCOS ANTONIO SOUZA

SE 00207 010 01/11/2023 R$ 948,49 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS
GERAIS

SE 00240 010 01/11/2023 R$ 236,97 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS
GERAIS

SE 04684 002 25/05/2023 R$ 33,60 SHEILA CRISTINA SOARES CALIXTO

SE 00880 005 10/05/2023 R$ 900,00 VANDEIR BENEDITO NAVES

TOTAL R$8.083,26

Art.  6º  –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados,  lançado em
Restos  a  Pagar  no  Exercício  de  2023,  referente  à  anulação  parcial  dos  mesmos,  pois  houve
devolução dos recursos e não realizou a devida anulação no exercício, não representando obrigações
a pagar para o Executivo Municipal.

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 00375 002 28/03/2023 R$ 22,00 SEBASTIÃO SILVA DE CARVALHO JUNIOR

SE 02811 002 10/05/2023 R$ 12,80 SEBASTIÃO SILVA DE CARVALHO JUNIOR

EO 04781 22/05/2023 R$ 33.339,35 CAIXA ESCOLAR PROFESSORA ALICE NAVES FERREIRA

TOTAL R$33.374,15

Art.  7º  –  Ficam cancelados os  empenhos abaixo relacionados que tiveram
acordos judiciais ou são Requisições de Pequeno Valor – RPV já pagos através de guias judiciais
não representando obrigações a pagar para o Executivo Municipal

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10650 31/10/2016 R$ 23.565,03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11636 08/12/2016 R$ 4.259,28 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11637 08/12/2016 R$ 55,51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

EO 11638 08/12/2016 R$ 5.908,09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SS DO PARAISO

TOTAL R$33.787,91

Art. 8º – Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor
na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 30 de Dezembro de 2024.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal